Cláusula Segunda –  Do Prazo de Vigência:
2.1. A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do presente extrato no Diário Oficial do Município.

Cláusula Terceira –  Dos Recursos Financeiros
3.1. O MUNICÍPIO transferirá à O.S.C. o valor total de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais), de acordo com o
cronograma de desembolso previstos no Plano de Trabalho aprovado, anexo único do Termo de Fomento.

Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária
4.1. A classificação das despesas dar-se-á a conta de Dotação Orçamentária n.º 202337010076.

[...]

tem como objeto o reajuste do valor per capita, previsto na Portaria SME nº 303, de 06 de julho de 2023
(2190425) para dar continuidade ao atendimento das crianças matriculadas no Centro de Educação
Infantil Luzeiro, considerando as Dotações Orçamentárias
nº  2023.1750.12.365.0142.2014.33504100.101.526, no valor de R$67.200,00 (sessenta e sete mil e
duzentos reais) e Dotação Orçamentária nº 2024.1750.12.365.0142.2014.33504100.101.526, no valor de
R$22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)(2222308).

Publique-se.

Goiânia, 11 de agosto de 2023.

RODRIGO GONZAGA CALDAS
Secretário Municipal de Educação

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gonzaga Caldas, Secretário
Municipal de Educação, em 18/08/2023, às 14:30, conforme art.

[...]

projetos, na forma e condições constantes do edital da RDC ELETRÔNICO n° 016/2023 e seus anexos.

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 420 (quatrocentos e vinte) dias, com eficácia legal após a
publicação do seu extrato no Diário Oficial.

VALOR: R$ 4.529.563,97 (quatro milhões, quinhentos e vinte e nove mil e quinhentos e sessenta e três reais e
noventa e sete centavos

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: nº 2023.17.50.12.365.01.391.07.444.90.5100.101

LOCAL E DATA: Goiânia, 14/08/2023

Goiânia, 15 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gonzaga Caldas,
Secretário Municipal de Educação, em 15/08/2023, às 14:45, conforme art.

[...]

fundamento no ar go 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, contratando

diretamente com o estabelecimento CLINICA CIRURGICA DIGESTIVA E OBESIDADE LTDA, CNPJ n.º
06.912.461/0001-17, CNES n.º 3498425, no valor total es mado de R$ 14.077.471,20 (quatorze
milhões e setenta e sete mil e quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos), conforme consta
do presente procedimento administra vo.

Publique-se, na forma da lei.

Goiânia, 03 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Durval Ferreira Fonseca Pedroso,
Secretário Municipal de Saúde, em 15/08/2023, às 18:14, conforme art.